
Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 32_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

IANE UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-004999 

Res. 3774/2023 

Montevideo, 22 de agosto de 2023. 

VISTO: La remisión de la integración de las Juntas Especializadas para el año 

2023 sugerida por la Inspección Coordinadora Área! Asignatura; 

RESULTANDO: que la Junta Técnico Docente de Evaluación a fs. 21 eleva para 

su consideración el listado actualizado de las mismas el cual surge de fs. 11 a 20 

de las presentes actuaciones; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente aprobar la 

nueva integración para el año 2023 de las Juntas Especializadas; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa citada; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Aprobar la siguiente integración de las Juntas Especializadas para el año 

2023: 

FISICA 

[TITULARES lnsp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

Insp. Karina MARQUIZO 1.3 8 8.246-3 

IProf. Carlos RISTICH 1.592.326-9 

SUPLENTES 

IProf. Diego CHIARLONE 1.882.079-1 

lProf. Javier CABEZA 1.862.532-7 

Insp. Roxana PIÑEYRO 1.594.824-3 

TECNOLOGIA 

!TUL ARES Insp. Rugo MANCEBO 3.664.643-4 

Mtro. Téc. Néstor RIVERO 1.939.918-1 

)V!tro. Téc. Alvaro RICCA 3.190.229-9 

SUPLENTES 

lMtra. Téc. Alicia MORALES 1 2.515.298-7 
IProf. Mario LA CRUZ 1 3.026.578-3 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 33_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

3.944.437-2 
3.145.129-0 

CONSTRUCCION 
TITULARES nsp. Washington SERRA 1.845.795-0 

Prof. Marcelo UMPIERRE 1.904.939-0 
Prof. Catalina TEJERA 4.019.426-7 

SUPLENTES 

Prof. Luis UMPIERRE 1.572.563-0 
Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 
nSJl. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

ELECTRÓNICA 
lfiTULARES Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

Pro f. Martfn FARIÑA 1.977.887-2 
IProf. Federico MANNA 1.159.439-7 

SUPLENTES 

IProf. Juan MÁRQUEZ 1.829.956-4 
[nsp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 
nsp Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

MATEMÁTICA 
TITULARES nsp. Ana Inés MALDONADO 2.970.258-0 

Insp. Ana María DOMÍNGUEZ 3.778.074-2 
[nsp. Andrea PEREZ 3.694.788-2 

SUPLENTES 
!Prof. María Cristina GONZÁLEZ 1.750.860-9 
tprof. Silvia Inés Martí PÉREZ 1.880.390-7 
IProf. Paloma GONZÁLEZ 2.893.084-1 

MECANICA GENERAL, NA V AL Y TERMODINÁMICA 
TITULARES [nsp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

¡Mtro. Téc. Alvaro RICCA 3.190.229-9 
¡Mtra. Téc. Alicia MORALES 2.515.298-7 

SUPLENTES 
tprof. Mario LA CRUZ 3.026.578-3 
Insp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 

LENGUAS EXTRANJERAS 
TITULARES nsp. Verónica MORAS 3.252.616-9 

Prof. Adriana MARTINEZ 3.349.797-5 
IProf. Nidia BELTRÁN (I) 2.739.310-5 
Prof. María del Lujan CEBALLOS (F) 2.614.301-4 
Pro f. Ana Laura BONILLA (P) 4.033.541-1 

SUPLENTES 
IProf. Fernanda MANASSI (!) 4.451.307-3 
Prof. Ana María BRIANO (I) 3.051.213-0 
Pro f. María Ojeda FERNÁNDEZ (F) 1.870.369-8 
Prof. Augusto ROBALLO (P) 4.543.439-5 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 34_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

IANEPI 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

rriTULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

T DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

DERECHO 
lnso. Verónica MASSA 
Prof. Miriam FAGUNDEZ 
Prof. Sandra DIAZ 

Prof. Claudia BURGUEZ 
Prof. Estella MAGUNA 
lnsp. Martha MAGGIOLI 

DIBUJO 
lnso. Washington SERRA 
Prof. Maraarita PACILLIO 
IProf. Anabell REGUEIRO 

Prof. Marcela GONZALEZ 
Prof. Luis Eduardo DIAZ 
Prof. Andrea Britos CARRO 
Prof. Florencia Ni cola 
SANGUINETTI 
Mtra. Téc. Rossana DE CICCO 

AUDIOVISUAL 
Inso. Washington SERRA 
iProf. Humberto TEST A 
IProf. Carla LIMA 

IProf. Alvaro CAMILO 

ARTE CULINARIO 
nsp. Laura IBARLUCEA 

Prof. Perla ESPIGA 
Prof. Nancy OLIVERA 

[Prof. Myriam PEREZ PLEITAS 1 

Insp. Martha MAGGIOLI 1 

HOTELERIA GASTRONOMIA Y TURISMO 
Inso. Laura IBARLUCEA 
Prof. Perla ESPIGA 
Prof. Luis DI MURO 

l!nso. Verónica MASSA 
l!nsp. Patricia OUTERELO 

BELLEZA 
nsp. Evelyn FLORES 

IProf. Maria PINTOS DA COSTA 
Mtra. Téc. Rossana DE CICCO 

IAc!riana MUNIZ 
l!nso. Patricia OUTERELO 

2.773.507-8 
3.766.324-1 
1.892.469-2 

3.096.663-4 
2.519.589-0 
1.332.048-9 

1.845.795-0 
1.745.737-7 
1.465.802-3 

2.894.975-9 
1.864.986-8 
4.184.958-0 
4.205.498-6 

1.922.128-3 

1.845.795.-0 
3.548.658-8 
2.946.148-1 

3.089.721-5 

2.880.783-2 
1.944.303-7 
2.942.828-0 

3.148.287-3 
1.332.048-9 

2.880.783-2 
1.944.303-7 
3.872.632-9 

2.773.507-8 
1.750.923-3 

3.747.734-3 
1.899.972-8 
1.922.128-3 

2.822.864-2 
1.750.923-3 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 35_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

IDIOMA ESPAÑOL 
ITULARES IInso. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 

Osear NAVARRO 1.824.315-1 
\Anatole CRUZ 3.599.161-6 

SUPLENTES 
IProf. María CROSI 3.422.365-2 
IProf. Ángel RlCCI 1.956.158-2 
IProf. Marta OSOR10 3.110.787-3 

ADMINISTRACIÓN Y PRÁCTICAS DE OFICINA 
TITULARES nsp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 

Prof. José CARRERA l. 741.426-2 
Prof. Raquel GONZALEZ 1.644.046-6 

SUPLENTES 

Prof. I vonne CROCCO 1.593.221-8 
Insp. Patricia OUTERELO 1.750.923-3 
Iosp, Verónica MAS SA 2.773.507-8 

ECONOMÍA 
TITULARES Iosp. Patricia OUTERELO 1.750.923-3 

Prof. Myriam BISIO 1.768.757-6 
Pro f. Ana PELUFFO 1.462.549-2 

SUPLENTES 
Prof. Mariana IGLESIAS 3.878.203-6 
Iosp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 
nsp. Verónica MASSA 2.773.507-8 

CARPINTERÍA 
TITULARES nsp, Washington SERRA 1.845.795-0 

MT Andres HUELMO 1.870.517-9 
MT Julio Eduardo SOSA 1.821.927-5 

SUPLENTES 
\MT Marcelo Raul CEDRES 2.511.279-7 
\MT Santos EGUILLIOR 3.820-762-8 

SOCIO LOGIA 

TITULARES Iosp. Verónica MASSA 2.773.350-7 
Pro f. Delia ROCHA 1.528.259-8 
Prof. Miriam FAGUNDEZ 3.766.324-1 

SUPLENTES 

Prof. Estella MAGUNA 2.519.589-0 
Prof. Sandra DÍAZ 1.892.469-2 
Prof. Adriana MUNÍZ 2.822.864-2 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
TITULARES nsp. Verónica MASSA 2.773.350-7 

Prof. Pablo PALLAS 2.770.528-9 
Prof. Luis DUFUUR 1.577.268-6 

SUPLENTES 

IProf. Sandra DIAZ 1.892.469-2 
~nsp, Verónica MORAS 3.252.616-9 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 36_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

NEPI 

rriTULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

ITULARES 

rriTULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

RELACIONES HUMANAS 
nsp. Martha MAGGIOLI 

Prof. Nerv CANCELA 
Pro f. Pablo PALLAS 

Pro f. Sandra PRISCAL 
Pro f. Rossana COLMAN 
Jnsp. Alicia SANTESTEV AN 
nsp. Laura IBARLUCEA 

FILOSOFIA 
~sp. Verónica MASSA 
Wrof. Adriana MUNIZ 
IProf. Adriana PIÑERO 

!Prof. Juan GEREMIAS 
Wrof. Luciana GOMEZ 

QUIMICA 
Insp. Karina MARQUIZO 
IProf. Clarisa GOMEZ 
Wrof. Gladys GUEDES 

Prof. Mariela MUSSETTI 
lnsp. Nelson BONANSEA 
nsp. Roxana PIÑEYRO 

VESTIMENTA 
nsp. Evelyn FLORES 

Mtra. Téc. Rossana DE CICCO 
Mtra. T éc. Isabel REYES 

Mtra. Téc. Nélida DO NAS CIMENTO 1 

EDUCACION MUSICAL 
lnsp. SandraCHELENTANO 
Prof. Jacqueline MOR 
Prof. Lirio ZANZ 

ORIENTACION VOCACIONAL 

~sp. VerónicaMASSA 
Wrof. Adriana TABOAS 
!Pro f. Eliana MEIRELES 

Prof. María del Rosario RUIZ 
Prof. Mariana MARTINEZ 
Pro f. Nora ARGO N 

TEATRO Y COMUNICACIONES 

nsp. Alicia SANTESTEV AN 
Prof. Paola DE NI GRIS 
IR.ef. Jacqueline MOR 

1.332.048-9 
1.558.742-5 
2.770.528-9 

2.734.127-1 
2.974.690-8 
1.66.692-8 

2.880.783-2 

2.773.350-7 
2.882.864-2 
1.814.810-4 

2.980.727-5 
4.416.366-6 

1.388.246-3 
4.101.272-5 
1.602.634-9 

1.990.069-1 
3.145.129-0 
1.594.824-3 

3.747.734-3 
1.922.128-3 
1.946.088-7 

1.986.902-9 

3.671.860-1 
1.827.072-2 
3.089.721-5 

2.773.350-7 
1.731.235-3 
3.723.125-2 

3.578.657-8 
2.932.072-8 
1.694.780-8 

1.611.692-8 
1.793.739-5 
1.827.072-2 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 37_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

SUPLENTES 
IProf. Rosana FERREIRA 1 2.980.174-8 
tprof. Mario RICCI 1 1.956.158-2 

TITULARES 
SEGUROS (665) nsp. Martha MAGG!OLI 1.332.048-9 

ASACIONES (990) nsp. Verónica MASSA 2.773.350-7 
OP. INMOBILIARIO IInsp. Patricia OUTERELO 1.750.923-3 

HIGIENE Y PREVENCIÓN EN EL TRABAJO 
TITULARES OCnsp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 

IProf. Arlet BARRERA 1.590.210-6 
IProf. María FUA 4.311.613-9 

SUPLENTES 

tprof. María del Carmen BARRETO 4.122.075-2 
~nsp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 

EDUCACIÓN INICIAL 
Jr1TULARES Insp. Martha MAGGIOLI 1.332.048-9 

Mtra. Virginia COSTA 1.999.056-3 
Mtra. María MARÍN 3.110.601-7 

SUPLENTES 

IMtra. Fabiana RAMOS 1.981.243-0 
IMtra. Valentina MAR TÍNEZ 3.825.079-4 

LOGÍSTICA 

ITULARES nsp. Martha MAGG!OLI 1.332.048-9 
Prof. Carlos LÓPEZ 4.117.351-9 
Prof. Héctor SANTOS 3.477.730-2 

SUPLENTES 

tprof. Jorge URRUTIA 3.823.381-9 

BIOLOGIA 

!TU LARES Insp. Roxana PIÑEYRO 1.594.824-3 

nsp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 

Prof. Adriana MARURI 2.018.364-0 
~UPLENTES 

Pro f. María Alicia TRILLO 4.124.945-3 
SANGUINET 

Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

LITERATURA 

TITULARES nsp. Alicia SANTESTEV AN 1.611.692-8 

Prof. Paola DE NI GRIS 1.793.739-5 
Prof. Alejandra MERGLEN 2.518.136-8 

SUPLENTES 

\Prof. Cecilia AÑON 3.656.435-5 
¡prof. ValeriaLARRAURA 4.501.714-9 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 38_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

IANEPI 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

ITULARES 

SUPLENTES 

¡TITULARES 

TUl DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

~sp. VerónicaMORÁS 

CONTABILIDAD 

nsp. Patricia OUTERELO 

Prof. Myriam BISIO 

Prof. Ana PELUFFO 

Prof. Rosmary GIELCZYNSKI 

nsp. Martha MAGGIOLI 

!Jlsp. Verónica MAS SA 

MARKETING 

nsp. Martha MAGGIOLI 

~of. José AJan 

IProf. Ma. Del Rosario Forteza 

Prof. Peter JUPTNER 

Insp. Patricia OUTERELO 

nsp. Verónica MASSA 

INDUSTRIAS GRAFICAS 

!Jlsp. Washington SERRA 

IProf. Laura ARCE 

IProf. Wiliams CUBAS 

¡prof. Luis MAL VEDER 

INFORMATICA 

!Jlsp. Rugo MANCEBO 

IProf. Nora HERNANDEZ 

IProf. Rosa NIEVES 

IProf. Daniel CARRASCO 

Prof. Juan Antonio RAMOS 

nsp. Nelson BONANSEA 

MECANICA AUTOMOTRIZ 

lnsp. Jorge AGUIRRE 

Prof. Guillermo AGUIRRE 

Prof. Leopo1do AMARO 

~nsp. Rugo MANCEBO 

AGRARIA 

~sp. Andrés MORE 

3.252.616-9 

1.750.923-3 

1.768.757-6 

1.462.549-2 

3.352.405-4 

1.332.048-9 

2.773.507-8 

1.332.048-9 

1.202.245-2 

1.756.038-2 

1.893.071-8 

1.750.923-3 

2.773.507-8 

1.845.795.-0 

2.758.480-9 

3.069.483-3 

2.012.309-0 

3.664.643-4 

2.978.061-1 

1.351.823-8 

1.668.128-6 

1.293.945-1 

3.145.129-0 

3.944.437-2 

4.144.934-4 

1.705.957-3 

3.664.643-4 

1.273.512-2 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 39_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

nsp. Carlos MEZQUITA 1 
1.303.800-2 

IProf. Karina OLIVERA 
1 

3.666.974-9 

SUPLENTES 

~rof. Virginia TREGLIA GARCIA 1 
1.519.476-3 

CIENCIAS SOCIALES HISTORJA 

TITULARES nsp. Sandra CHELENTANO 3.671.860-1 

Prof. Carlos SEGUNDO 1.528.318-8 

Prof. Marcelo ESTÉVEZ 2.670.580-2 

SUPLENTES 
Pro f. Andrés Morales AL V AREZ 2.712.437-0 

Prof. Adrián NÚÑEZ FIERRO, 3.948.913-6 

Pro f. Juan Fredi GONZALEZ VERA 4.051.301-3 

Prof. Sebastián DUTRA SUÁREZ 2.957.633-9 

GEOGRAFÍA 

TITULARES ¡nsp. Sandra CHELENTANO 3.671.860-1 

IProf. Magdalena CARBAJAL 3.647.022-5 

Prof. Laura CASTRO 1.551.309-2 

SUPLENTES 

~nsp. Julio RODRÍGUEZ 4.329.878-5 

ELECTROTECNIA 

TITULARES ¡msp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

nsp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 

IProf. Juan FOLCO 2.020.528-2 

SUPLENTES 

¡msp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

EDUCACIÓN DE LA SEXUALIDAD 

TITULARES nsp. Karina MARQUIZO 1.388.246-3 

Insp. Roxana PIÑEYRO 1.594.824-3 

IProf. Gladys RODRÍGUEZ 1.260.651-7 

SUPLENTES 

IProf. Ana POZZI 1.776.544-9 

¡msp. Verónica MASSA 2.773.507-8 

EDUCACIÓN FÍSICA 

]TITULARES ¡msp. Roxana PIÑEYRO 1.594.824-3 

IProf. Andrea ALDAMA 1.680.173-1 

lProf. Beatriz GERMAN 1.490.463-6 

IProf. Leonardo PUÑALES 1.896.566-0 
SUPLENTES 

~rof. Víctor GADEA 2.951.120-6 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 40_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

IANEPI 

TITULARES 

SUPLENTES 

TITULARES 

SUPLENTES 

[riTULARES 

SUPLENCIAS 

ITULARES 

SUPLENCIAS 

UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

IJ>rof. Gabriela SILBERO 

IJ>rof. Gonzalo PEREYRA 

ECSA 

nsp. Sandra CHELENTANO 

nsp. Washington SERRA 

Prof. Marcos GUTIERREZ 

Insp. Verónica MAS SA 

DISEÑO 

nsp. Washington SERRA 

Prof. Alejandro TEJERA 

Prof. Fabricio LEYTON 

Prof. MoiraPALUMBO 

~tra. Téc. Rossana DE CICCO 

ENERGIAS RENOVABLES 

Insp. Hugo MANCEBO 

Pro f. Daniel PRIMUCCI 

nsp. Nelson BONANSEA 

~nsp. Jorge AGUIRRE 

AERONAUTICA 

lnsp. Hugo MANCEBO 

Insp. Jorge AGUIRRE 

Prof. Gustavo BRUNO 

Insp. Nelson BONANSEA 

1.873.365-3 

2.889.054-6 

3.671.860-l 

1.845.795-0 

3.108.817-0 

2.773.507-8 

1.845.795-0 

2.631.298-0 

3.066.640-6 

2.776.058-8 

1.922.128-3 

3.664.643-4 

1.614. 790-9 

3.145.129-0 

3.944.437-2 

3.664.643-4 

3.944.437-2 

2.505.809-2 

3.145.129-0 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Académica y por 

su intermedio a la dependencia que corresponda y al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera 



Expediente N°: 2023-25-4-004999

Folio n° 41_RES 3774-23 EXP 2023-25-4-004999.pdf

Funcional). Hecho, arcWvese. 

NC/vl 1 


